#### Allocutio<sup>a)</sup>.

Ergo si superbus usque modo fuisti, humilia te ipsum in conspectu Dei. Si vanam gloriam dilexisti, cogita, ne

C. CCCIV. z) Burch. XIX. 6.: *Ex Poenit. Theodori.*  
a) Burch. XIX. 7.

558) Quae asteriscis inclusa restituta. 559) *vana*: Helmst. sunt, in omnibus desunt Codd., Bal.  
sed ex Burchardo aliisque sunt

propter transitoriam laudem aeternam perdas mercedem. Si invidiae te rubigo huc usque consumsit, quod est peccatum maximum et super omnia detestabile, quia diabolo comparatur invidus, qui primo homini invidit datum, quod ipse per suam culpam perdiderat, age poenitentiam et profectum aliorum, tuum deputa. Si tristitia te superat, patientiam et longanimitatem meditare. Si avaritiae morbus gravat, cogita, quia radix est omnium malorum et idolatriae comparatur, et ideo largum te esse oportet. Si ira te vexat, quae in stultorum sinu requiescit, dominari debes animo tuo et hanc a te mentis tranquillitate fuga. Si ventris ingluvies ad vorandum pertrahit, sobrietatem sectare; si luxuriae, castitatem vove<sup>560)</sup>.

Tunc prosternat se poenitens in terram et cum lacrymis dicat: Et in his et in aliis vitiis quibuscumque humana fragilitas contra Deum et creatorem suum aut cogitando, aut loquendo, aut operando, aut delectando, aut concupiscendo peccare potest, in omnibus me peccasse, et reum in conspectu Dei super omnes homines esse cognosco et confiteor. Humiliter etiam te, sacerdos Dei, exposco, ut intercedas pro me et pro peccatis meis ad Dominum et creatorem nostrum, quatenus de his et de omnibus sceleribus meis veniam et indulgentiam consequi merear.

Deinde sacerdos surgat et psalmum trigesimum septimum decantet; deinde quinquagesimum, et quinquagesimum tertium, et prosternat se in terra, et dicat hanc orationem:

### O r a t i o .

Precor, Domine, clementiam et misericordiam tuam et maiestatem<sup>561)</sup>, ut famulo tuo N.<sup>562)</sup> peccata et facinora sua confitenti veniam relaxare digneris et praeteritorum culpas indulgeas. Qui humeris tuis ovem perditam

<sup>560)</sup> *sove*: Vienn. <sup>561)</sup> *clementiae et misericordiae tuae maiestatem*: Goth. Vienn. Burch. Halitg. (lib.VI.). — Bal. quoque hanc exhibet lectionem,

at in Cod. Paris. legitur, ut in textu nostro. <sup>562)</sup> Hild. legit.: *nunc pro N. (n), quod et Bal. recepit.*

reduxisti, qui publicani precibus et confessione placatus es, tu etiam, Domine, huic famulo tuo placatus esse digneris. Tu huius precibus benignus adspira, ut in confessione placabilis permaneat. Fletus eius et petitio perpetuam clementiam tuam celeriter exoret, sanctisque altaribus restitutus rursum aeternae ac coelesti gloriae mancipetur, qui vivis etc.